



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2017-SES/DF - SES/DF

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2017- SES/DF, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A EMPRESA **BUCAR ENGENHARIA E METROLOGIA EIRELI** CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, CAPNÓGRAFO, ELETROCARDIÓGRAFOS, MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS, MONITOR DE SINAL VITAL, MONITORES DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, VENTILADORES, OXICAPNÓGRAFOS E OXIMETROS DE PULSO, TODOS DA MARCA DIXTAL – LOTES 02 E 04, PERTENCENTES A REDE PÚBLICA DE SAÚDE DA SES/DF.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SAIN Parque Rural s/nº, Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70.770- 200, representada neste ato por **FRANCISCO ARAUJO FILHO** na qualidade de Secretário de Estado da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, Decreto de 14 de maio de 2020, publicado no DODF Edição Extra nº 73-A, de 14 de maio de 2020, pg. 01, e a empresa **BUCAR ENGENHARIA E METROLOGIA EIRELLI**, CNPJ nº 14.349.591/0001-11, denominada CONTRATADA, com sede na Av. Getúlio Vargas, 1811 – Bosque – Rio Branco - AC, CEP. 69.900-610, Telefone: (68) 3223-0314, E-mail: administracao@bucarengenharia.com.br, neste ato representado por **SEBASTIÃO AGUIAR DA FONSECA DIAS JUNIOR** portador do RG nº 347956 SSP/AC e inscrito no CPF nº 524.244.052-04, na qualidade de representante legal, têm entre si justo e avençado e celebram por força do presente instrumento, conforme processo nº 060.004.302/2017, o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 108/2017-SES/DF, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. Modificação do valor contratual decorrente da supressão dos equipamentos e peças de reposição pertencentes ao IGESDF - IHBDF e HRSM, no percentual de **14,3286438%** do valor inicial do contrato, conforme preceitua a alínea "b" do inciso I, do §1º do art. 65 da Lei 8.666/93 e dentro dos limites estabelecidos, de forma que:

- o valor anual **passará de R\$4.127.873,91** (quatro milhões, cento e vinte e sete mil oitocentos e setenta e três reais e noventa e um centavos) **para R\$3.536.405,56** (três milhões, quinhentos e trinta e seis mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos);
- o valor mensal **passará de R\$343.989,49** (trezentos e quarenta e três mil novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos) **para R\$294.700,46** (duzentos e noventa e quatro mil e setecentos reais e quarenta e seis centavos).

2.2. Resumidamente, o Contrato é composto conforme descrito abaixo, sendo que o detalhamento do objeto está contido no anexo I deste Termo Aditivo:

Contrato nº 108/2017			
	Lote 2	Valor Mensal	Valor Anual
Mão de Obra	Eletrocardiógrafo, modelo EP-3 (06 equipamentos)	R\$456,00	R\$5.472,00
Peças	Conforme descrito no Anexo I	-	R\$45.435,01
Valor Total - Lote 02			R\$50.907,01
	Lote 4	Valor Mensal	Valor Anual
Mão de Obra	Ventilador pulmonar, modelo DX 3012 (76 equipamentos)	R\$52.440,00	R\$629.280,00

Peças	Conforme descrito no Anexo I	-	R\$2.856.218,55
Valor Total - Lote 04			R\$3.485.498,55
Valor Anual do Contrato			R\$3.536.405,56

3. CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

3.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.

4. CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

5. CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO

5.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

5.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

6. ANEXO I - DETALHAMENTO DO OBJETO CONTRATUAL

Contrato nº 108/2017 - BUCAR ENGENHARIA E METROLOGIA EIRELLI

LOCALIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS/ ENDEREÇO DAS REGIONAIS
HMIB - SGAS Quadra 608/609 - Módulo A - L2 Sul - 3445-7506
HRAN - SMHN - Área Especial - Plano Piloto - 3326-7809
HRBz - Hospital Regional de Brazlândia - Área Especial nº 6 - Brazlândia
HRG _ Área Especial nº 01 - Setor Central - Gama - 3385-9793
HRSam - QS 604 - Conjunto "C" - L.01/02 - Samabaia N. - 3359-7973
HRT - QNC - Área Especial nº 24 - Tguatinga Norte - 3353-1003
HRPa - Qaudra 2 - Área Especial - Paranoá - 3369-9850
HRS - Qd 12 - Área Especial - Setor Central - Sobradinho - 3487-9332
HRPL - Hospital Regional de Planaltina - Via W/L 4 - Área Especial - Planaltina
UPASS - Quadra 102 Conjunto 1 Lote 1 - 3335-7664
HRC - QNM 17 - Área Especial 01 - Ceilândia - 3471-9004
HRS - Qd 12 - Área Esp. - Setor Central - Sobradinho - 3487-9332
HAB - SAIN Qd. 04 lotes s/ número - 3905-4700
HRGu - Hospital Regional do Guarã - Área Especial - QI 06 lote C - Guarã I

DESCRIÇÃO LOTE 02

LOTE 2 - Eletrocardiógrafo, modelo EP - 3 (19 equipamentos)					
Unidade	Localização	Patrimônio	Nº Série	Valor Mensal	Valor Anual

1	Pronto Socorro/HRAN	372.077	02384303	R\$ 76,00	R\$912,00
2	Pronto Socorro/HRAN	372.078	02384393	R\$ 76,00	R\$912,00
3	Cardiologia/HRPL	331.388	1313569	R\$ 76,00	R\$912,00
4	Cardiologia/HRT	372.080	02384415	R\$ 76,00	R\$912,00
5	Cardiologia/HGR	372.071	02384347	R\$ 76,00	R\$912,00
6	Cardiologia/HGR	372.072	02384402	R\$ 76,00	R\$912,00
-	Total Eletrocardógrafo	-	-	R\$ 456,00	R\$5.472,00

Peças Eletrocardiógrafo - Lote 2	Troca Anual	Valor Unitário	Valor Total
Adaptador para caneta	6	R\$45,33	R\$271,98
Antena Frontal Ep-3	6	R\$54,99	R\$329,94
Antena Traseira EP-3	6	R\$55,13	R\$330,78
Articulador Tracionamento Frontal EP-3	3	R\$6,68	R\$20,04
Articulador TracionamentoTraseiro EP-3	3	R\$6,05	R\$18,15
Bateria NiCd 1,2 V 10 unidades	6	R\$463,94	R\$2.783,64
Braçadeira Membro	25	R\$32,94	R\$823,50
Cabo de aterramento	6	R\$52,39	R\$314,34
Cabo de paciente 12D	6	R\$748,20	R\$4.489,20
Canete EP 3	72	R\$28,60	R\$2.059,20
Carrinho Caneta	6	R\$81,06	R\$486,36
Carro Móvel	2	R\$1.790,40	R\$3.580,80
Conjunto Solemoide DX203	2	R\$747,07	R\$1.494,14
Contato das Pilhas EP-3	10	R\$4,96	R\$49,60
Correia 295 dentes 1/8' Larg 0,8"	2	R\$34,00	R\$68,00
Eletrodo descatável para ECG de descanso de alta performace	6.000	R\$0,66	R\$3.960,00
Eletrodos de sucção	72	R\$42,47	R\$3.057,84
Eliminador de pilha	3	R\$450,65	R\$1.351,95
Fix eixo e polia Ep-3	2	R\$26,10	R\$52,20
Mod.Impressão	6	R\$42,57	R\$255,42
Mola acionamento par aarticulador frontal EP-3	3	R\$4,52	R\$13,56
Mola caneta	6	R\$4,20	R\$25,20
Mola lâmina tampa pilhas	10	R\$9,00	R\$90,00
Motor de Passo Ep-3 com conector crimpado	2	R\$240,00	R\$480,00
Papel milimetrado VM couve pct 100	216	R\$50,12	R\$10.825,92
PCI fonte EP3-SMD	1	R\$423,36	R\$423,36
PCI Main board EP3-SMD	1	R\$4.911,00	R\$4.911,00
Pino Carrinho EP-3	10	R\$4,40	R\$44,00

Rebite plástico para antena EP-3	24	R\$7,62	R\$182,88
Tampa carrinho	6	R\$44,00	R\$264,00
Tampa de pilha Ep-3	10	R\$60,00	R\$600,00
Tampa EP-3 cinza com pintura condutiva	3	R\$433,87	R\$1.301,61
Teclado principal	6	R\$51,90	R\$311,40
Teclado secundário	6	R\$27,50	R\$165,00
Total Peças Eletrocardiógrafo	6.548	R\$10.985,68	R\$45.435,01

DESCRIÇÃO LOTE 04

LOTE 4 - VENTILADOR PULMONAR, modelo DX 3012 (89 Equipamentos) + VENTILADOR PULMONAR, modelo BIPAP VISION (03 Equipamentos)					
Unidade	Localização	Patrimônio	N° Série	Valor Mensal	Valor Anual
1	Bersário/HRAN	790.136	1001110181080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
2	Centro Cirúrgico/HRAN	790.137	100110221080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
3	Pediatria/HRAN	790.138	100311351080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
4	Berçário/HRAN	993.831	121110711080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
5	Berçário/HRBZ	790.122	100311451080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
6	Pronto Socorro/HRBZ	790.123	100311301080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
7	Berçário/HRBZ	993.849	121110251080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
8	Pronto Socorro/HRG	790.134	100311431080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
9	Pronto Socorro/HRG	790.135	100311321080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
10	Berçário/HRG	993.828	121110271080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
11	Berçário/HRG	993.829	121110531080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
12	Berçário/HRG	993.830	121110621080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
13	Berçário/HRPL	790.124	100311011080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
14	Pediatria/HRPL	993.824	121110631080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
15	Berçário/HRPa	790.117	100110201080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
16	UTI Adulto/HRPa	790.118	100311391080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
17	UTI Adulto/HRPa	790.119	100110241080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
18	UTI Adulto/HRPa	790.120	100311331080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
19	Pediatria/HRPa	790.121	100311421080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
20	Berçário/HRPa	993.840	121110491080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
21	Berçário/HRPa	993.841	121110361080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
22	Berçário/HRPa	993.842	121110331080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
23	UTI Adulto/HRSAM	790.127	100311361080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
24	UTI Adulto/HRSAM	790.128	100311371080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
25	UTI Adulto/HRSAM	790.129	100311311080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
26	UTI Adulto/HRSAM	790.130	100311261080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
27	UTI Adulto/HRSAM	790.131	100311491080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00

28	UTI Adulto/HRSAM	790.132	100311381080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
29	UTI Adulto/HRSAM	790.133	100311501080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
30	Centro Obstétrico/HRSAM	993.832	121110551080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
31	Centro Obstétrico/HRSAM	993.833	121110651080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
32	UTI Pediátrica/HRT	790.699	100110161080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
33	UTI Pediátrica/HRT	790.700	100110151080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
34	UTI Pediátrica/HRT	790.701	100110131080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
35	UTI Pediátrica/HRT	790.702	100110101080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
36	UTI Pediátrica/HRT	790.703	100110121080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
37	UTI Pediátrica/HRT	790.704	100110111080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
38	HRT	993.834	121110591080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
39	UTI Neonatal/HMIB	790.142	100311291080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
40	UTI Neonatal/HMIB	790.143	100311461080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
41	UTI Pediátrica/HMIB	790.144	100311471080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
42	UTI Pediátrica/HMIB	790.145	100110231080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
43	UTI Pediátrica/HMIB	790.146	100311281080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
44	UTI Pediátrica/HMIB	790.147	100311031080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
45	UTI Pediátrica/HMIB	790.148	100311411080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
46	UTI Pediátrica/HMIB	790.149	100311341080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
47	UTI Neonatal/HMIB	993.808	121110371080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
48	UTI Neonatal/HMIB	993.809	121110301080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
49	UTI Neonatal/HMIB	993.810	121110321080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
50	UTI Neonatal/HMIB	993.811	121110661080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
51	UTI Pediátrica/HMIB	993.812	121110741080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
52	UTI Neonatal/HMIB	993.813	121110481080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
53	UTI Neonatal/HMIB	993.814	121110241080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
54	UTI Neonatal/HMIB	993.815	121110641080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
55	UTI Neonatal/HMIB	993.816	121110441080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
56	UTI Pediátrica/HMIB	993.817	121110701080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
57	UTI Pediátrica/HMIB	993.818	121110601080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
58	UTI Pediátrica/HMIB	993.819	130610321080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
59	Pronto Socorro/HMIB	993.820	100311341080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
60	UTI Pediátrica/HMIB	993.821	121110351080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
61	UTI Pediátrica/HMIB	993.822	130110071080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
62	UTI Pediátrica/HMIB	993.823	121110691080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
63	UTI Neonatal/HMIB	993.835	121110401080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
64	UTI Neonatal/HMIB	993.836	121110581080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00

65	UTI Pediátrica/HMIB	993.837	130110071080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
66	Unidade de Ped./HMIB	993.848	130610331080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
67	Pronto Socorro/HRS	790.125	1003112771080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
68	UTI Neonatal/HRS	993.838	121110541080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
69	UTI Neonatal/HRS	993.839	121110221080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
70	UPA/HRC	790.139	100311021080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
71	UTI Neonatal/HRC	790.140	100311441080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
72	UTI Neonatal/HRC	790.141	100311041080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
73	UTI Neonatal/HRC	993.825	121110281080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
74	UTI Neonatal/HRC	993.826	121110501080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
75	UTI Neonatal/HRC	993.827	121110341080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
76	UTI Neonatal/HRC	993.847	121110421080A1V	R\$690,00	R\$8.280,00
-	Total Equipamentos Ventiladores	-	-	R\$52.440,00	R\$629.280,00

Peças ventilador Pulmonar, modelo DX 3012 + Ventilador Pulmonar, modelo BIPAP VISION	Troca Anual	Valor Unitário	Valor Total
Adaptador vias aéreas CO2 ADL reutilizável	39	R\$449,26	R\$17.521,14
Adaptador vias aéreas CO2 neo reutilizável	39	R\$618,79	R\$24.132,81
Alto falante DX3012	13	R\$950,53	R\$12.356,89
Bateria de NICAD 3,6	3	R\$153,97	R\$461,91
Bateria DX3012	73	R\$3.112,38	R\$227.203,74
Blower Assembly	1	R\$4.514,19	R\$4.514,19
Braço circuito	40	R\$1.314,40	R\$52.576,00
Cabo de rede	73	R\$25,37	R\$1.852,01
Carro Móvel	4	R\$3.849,10	R\$15.396,40
Célula Galvância (FL02)	73	R\$1.227,87	R\$89.634,51
Circuito Vision	206	R\$63,61	R\$13.103,66
Conjunto circuito adulto reutilizável com fio aquecido - HYTREL	72	R\$2.496,26	R\$179.730,72
Conjunto circuito de silicone adulto/ped/neo DX3012	155	R\$1.095,79	R\$169.847,45
Conjunto circuito neo reutilizável com fio aquecido - hytrel	80	R\$2.496,26	R\$199.700,80
Conjunto de controle dos gases Dx3012	8	R\$18.600,00	R\$148.800,00
Cooler de refrigeração	73	R\$402,92	R\$29.413,16
Diafragma da válvula exalatória	154	R\$158,82	R\$24.458,28
Display de cristal	1	R\$3.892,21	R\$3.892,21
Display LCD DX3012	9	R\$9.272,59	R\$83.453,31
Encoder rotacional	3	R\$513,21	R\$1.539,63
Filtro de entrada de ar para DX3012	20	R\$1.227,20	R\$24.544,00
Filtro de entrada de ar	9	R\$354,01	R\$3.186,09

Filtro em malha de nylon	6	R\$71,22	R\$427,32
Filtro entrada de oxigênio	3	R\$831,40	R\$2.494,20
Filtro hepa trocador de calor e umidade com tubo extensor flexível com cesso a bronquioscopia extérl e embalado em papel grau cirúrgico	7.352	R\$35,91	R\$264.010,32
Gabinete frontal DX3012	14	R\$3.496,12	R\$48.945,68
Gabinete traseiro DX3012	14	R\$2.714,25	R\$37.999,50
Grade ventoinha	14	R\$253,35	R\$3.546,90
Jarra para umidificador	73	R\$1.232,04	R\$89.938,92
Junta de fechamento	154	R\$190,92	R\$29.401,68
Kit saída paciente completo DX3012	9	R\$3.564,61	R\$32.081,49
Mangueira de ar alta pressão	40	R\$338,72	R\$13.548,80
Mangueira de oxigênio alta pressão	40	R\$326,99	R\$13.079,60
Máscara facial total	6	R\$2.660,00	R\$15.960,00
Máscara oronasal	50	R\$484,50	R\$24.225,00
Máscara Perfomatrack	11	R\$498,76	R\$5.486,36
Máscara perfomax	51	R\$2.945,00	R\$150.195,00
Micronebulizador completo	442	R\$67,95	R\$30.033,90
Módulo fluxo de ar	1	R\$3.579,93	R\$3.579,93
Módulo regulador de oxigênio	1	R\$6.872,87	R\$6.872,87
Painel frontal	1	R\$651,47	R\$651,47
Painel frontal DX3012	13	R\$1.696,68	R\$22.056,84
Pci controle de pressão	1	R\$2.192,20	R\$2.192,20
Pci controle de display	1	R\$4.555,44	R\$4.555,44
PCI controle main	1	R\$1.860,12	R\$1.860,12
PCI controle sensores de fluxo	1	R\$2.249,03	R\$2.249,03
Placa CPU	4	R\$15.878,03	R\$63.512,12
Placa de transdutores	4	R\$20.254,49	R\$81.017,96
Placa fonte de capnógrafo	13	R\$2.448,38	R\$31.828,94
Placa fonte principal	4	R\$2.754,72	R\$11.018,88
Pneumotacógrafo	4	R\$2.372,19	R\$9.488,76
Power Suplay	1	R\$1.719,57	R\$1.719,57
Pulmão de prova adulto	40	R\$216,15	R\$8.646,00
Pulmão de prova infantil	40	R\$221,57	R\$8.862,80
Regulador de pressão	4	R\$6.960,00	R\$27.840,00
Sensor Capnostat 5	14	R\$8.742,75	R\$122.398,50
Sensor de pressão	24	R\$669,54	R\$16.068,96
Sensor de pressão diferencial	14	R\$2.864,99	R\$40.109,86
Silenciador de escape - PRV	1	R\$1.632,32	R\$1.632,32

Suporte do circuito respiratório	76	R\$92,37	R\$7.020,12
Touch pad	1	R\$1.283,48	R\$1.283,48
Válvula exalatória DX3012	221	R\$918,62	R\$203.015,02
Válvula proporcional	16	R\$1.695,67	R\$27.130,72
Válvula regulagem pressão par ar	46	R\$651,00	R\$29.946,00
Válvula regulagem pressão para oxigênio	46	R\$640,00	R\$29.440,00
Ventilador refrigeração	3	R\$509,02	R\$1.527,06
Total Peças - Lote 4	10.023	R\$172.683,08	R\$2.856.218,55



Documento assinado eletronicamente por **Sebastião Aguiar da Fonseca Dias Junior, RG n.º 347956 - SSP-AC, Usuário Externo**, em 30/07/2020, às 09:57, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FRANCISCO ARAUJO FILHO - Matr.1698083-2, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 31/07/2020, às 21:10, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CAMILA CALVET GUIMARAES - Matr.1693864-X, Testemunha**, em 04/08/2020, às 09:14, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **JOSEFA NOBREGA DANTAS - Matr.16801237, Testemunha**, em 04/08/2020, às 09:39, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=44162731 código CRC= **810018F5**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Isoladas Norte (SAIN) - Parque Rural, lote s/n - Bloco B - Bairro Asa Norte - CEP 70770-200 - DF